



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA VICE GOVERNADORA - GABVICE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Tipo de Item		Fonte	Qtd. de Itens		Valor Estimado			
SERVIÇO		15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	59		R\$ 4.028.151,41			
MATERIAL		15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	141		R\$ 637.043,04			
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	MATERIAL	764 - BALDE	15000100	Alta	6	UN	R\$ 15,58	R\$ 93,48
2	MATERIAL	12807 - BUFFET	15000100	Alta	1	UN	R\$ 116.883,11	R\$ 116.883,11
3	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Alta	5	CX	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	MATERIAL	1384 - BOTIJA	15000100	Alta	36	UN	R\$ 177,49	R\$ 6.389,64
5	MATERIAL	25321 - INSTALACAO - PERSIANAS VERTICAIS/HORIZONTAIS	15000100	Me?dia	1	M2	R\$ 63.636,36	R\$ 63.636,36
6	MATERIAL	8729 - PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA / RECEPCAO	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 21.234,35	R\$ 84.937,40
7	MATERIAL	5362 - COLHER	15000100	Alta	4	DZ	R\$ 80,52	R\$ 322,08
8	MATERIAL	16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA	15000100	Baixa	5	UN	R\$ 69,33	R\$ 346,65
9	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 1.038,96	R\$ 5.194,80
10	MATERIAL	3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO	15000100	Baixa	15,000	M2	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
11	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR	15000100	Alta	15	EMB	R\$ 155,84	R\$ 2.337,60
12	MATERIAL	18821 - TREINAMENTO / CAPACITACAO - SEGURANCA INDUSTRIAL	15000100	Me?dia	6	UN	R\$ 3.123,16	R\$ 18.738,96
13	MATERIAL	4543 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO	15000100	Baixa	6	UN	R\$ 25,97	R\$ 155,82
14	MATERIAL	15750 - INFORMATICA - LOCACAO EQUIPAMENTOS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 64.935,06	R\$ 64.935,06
15	MATERIAL	4105 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 12.987,01	R\$ 129.870,10
16	MATERIAL	27863 - ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO MERCADO LIVRE	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 19.480,51	R\$ 19.480,51
17	MATERIAL	21660 - MONITORAMENTO DE IMAGENS DE CAMERAS E CIRCUITO FECHADO TV	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 80.519,48	R\$ 80.519,48
18	MATERIAL	17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 240.424,50	R\$ 240.424,50
19	MATERIAL	17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 970.000,00	R\$ 970.000,00
20	MATERIAL	17426 - CONDOMINIO - GERENCIA / MANUTENCAO DE IMOVEL / ADMINISTRACAO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 5.194,80	R\$ 5.194,80
21	MATERIAL	26484 - ACESSO A INTERNET VIA CABO	15000100	Me?dia	1	MBPS	R\$ 19.480,51	R\$ 19.480,51
22	MATERIAL	15692 - CÂMERA VÍDEO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 8.051,95	R\$ 80.519,50
23	MATERIAL	15005 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS	15000100	Me?dia	146	UN	R\$ 1.765,70	R\$ 257.792,20
24	MATERIAL	24015 - SERVICO DE VIGILANCIA ARMADA	15000100	Me?dia	1	POSTO	R\$ 129.870,12	R\$ 129.870,12
25	MATERIAL	1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	15000100	Alta	1	UN	R\$ 460.810,38	R\$ 460.810,38
26	MATERIAL	25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 201.353,24	R\$ 201.353,24
27	MATERIAL	4316 - LOCACAO DE IMOVEL	15000100	Alta	1	UN	R\$ 103.896,10	R\$ 103.896,10
28	MATERIAL	13544 - LAVAGEM DE VEICULO AUTOMOTIVO	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 9.740,25	R\$ 9.740,25
29	MATERIAL	4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS - SEM MOTORISTA	15000100	Baixa	2	UN	R\$ 49.870,13	R\$ 99.740,26
30	MATERIAL	4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS - SEM MOTORISTA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 259.740,25	R\$ 259.740,25



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA VICE GOVERNADORA - GABVICE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
31	MATERIAL	25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 324.675,32	R\$ 324.675,32
32	MATERIAL	3719 - PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	15000100	Alta	1	UN	R\$ 324.675,32	R\$ 324.675,32
33	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	18	UN	R\$ 285,71	R\$ 5.142,78
34	MATERIAL	948 - SUCO	15000100	Alta	60	FR	R\$ 10,39	R\$ 623,40
35	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Baixa	5	CX	R\$ 97,40	R\$ 487,00
36	MATERIAL	1281 - GARRAFÃO	15000100	Alta	30	UN	R\$ 25,97	R\$ 779,10
37	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	5	UN	R\$ 259,74	R\$ 1.298,70
38	MATERIAL	5848 - COPO DE VIDRO	15000100	Alta	4	DZ	R\$ 188,31	R\$ 753,24
39	MATERIAL	16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA	15000100	Baixa	4	UN	R\$ 127,11	R\$ 508,44
40	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	18	UN	R\$ 324,68	R\$ 5.844,24
41	MATERIAL	4126 - CAIXA DE CORREIO	15000100	Alta	30	UN	R\$ 59,73	R\$ 1.791,90
42	MATERIAL	3956 - BULBO EM FLOR	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 96,10	R\$ 9.610,00
43	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	5	UN	R\$ 522,08	R\$ 2.610,40
44	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Alta	600	GRF	R\$ 9,09	R\$ 5.454,00
45	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Baixa	5	CX	R\$ 162,34	R\$ 811,70
46	MATERIAL	19766 - CAFÉ	15000100	Alta	30	CX	R\$ 207,79	R\$ 6.233,70
47	MATERIAL	14397 - PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 31.558,00	R\$ 63.116,00
48	MATERIAL	11867 - SABAO LIQUIDO	15000100	Alta	58	UN	R\$ 5,19	R\$ 301,02
49	MATERIAL	883 - BISCOITO	15000100	Alta	180	PCT	R\$ 12,99	R\$ 2.338,20
50	MATERIAL	5362 - COLHER	15000100	Alta	24	UN	R\$ 12,99	R\$ 311,76
51	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	6	UN	R\$ 259,74	R\$ 1.558,44
52	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 15,58	R\$ 186,96
53	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	5	UN	R\$ 415,58	R\$ 2.077,90
54	MATERIAL	16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA	15000100	Baixa	2	UN	R\$ 39,29	R\$ 78,58
55	MATERIAL	8755 - LEITE EM PÓ	15000100	Alta	96	EMB	R\$ 23,38	R\$ 2.244,48
56	MATERIAL	15008 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 22.850,00	R\$ 45.700,00
57	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Alta	1,000	GRR	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
58	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 2.770,56	R\$ 8.311,68
59	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Alta	2	UN	R\$ 129,87	R\$ 259,74
60	MATERIAL	16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA	15000100	Baixa	5	UN	R\$ 22,56	R\$ 112,80
61	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO	15000100	Alta	4	CX	R\$ 23,36	R\$ 93,44
62	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	18	UN	R\$ 324,68	R\$ 5.844,24
63	MATERIAL	2166 - ÁGUA SANITÁRIA	15000100	Alta	74	L	R\$ 6,48	R\$ 479,52



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA VICE GOVERNADORA - GABVICE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
64	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	3	UN	R\$ 1.623,37	R\$ 4.870,11
65	MATERIAL	2424 - AMOLADOR MANUAL	15000100	Alta	2	UN	R\$ 27,27	R\$ 54,54
66	MATERIAL	19765 - ACHOCOLATADO	15000100	Alta	50	EMB	R\$ 15,58	R\$ 779,00
67	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 259,09	R\$ 2.590,90
68	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 22.850,00	R\$ 22.850,00
69	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 974,03	R\$ 9.740,30
70	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	18	UN	R\$ 324,68	R\$ 5.844,24
71	MATERIAL	16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA	15000100	Baixa	4	UN	R\$ 45,07	R\$ 180,28
72	MATERIAL	5848 - COPO DE VIDRO	15000100	Alta	4	DZ	R\$ 97,40	R\$ 389,60
73	MATERIAL	25194 - SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 24.510,00	R\$ 98.040,00
74	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	75	UN	R\$ 116,88	R\$ 8.766,00
75	MATERIAL	11865 - SABÃO PÓ	15000100	Alta	35	PCT	R\$ 22,08	R\$ 772,80
76	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Alta	2	UN	R\$ 155,84	R\$ 311,68
77	MATERIAL	8756 - MANTEIGA	15000100	Alta	30	UN	R\$ 31,17	R\$ 935,10
78	MATERIAL	926 - ADOÇANTE	15000100	Alta	48	FR	R\$ 13,86	R\$ 665,28
79	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	3	UN	R\$ 1.038,96	R\$ 3.116,88
80	MATERIAL	16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA	15000100	Baixa	50	UN	R\$ 5,49	R\$ 274,50
81	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 20.660,00	R\$ 61.980,00
82	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 292,21	R\$ 1.168,84
83	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	6	UN	R\$ 324,68	R\$ 1.948,08
84	MATERIAL	1138 - PRATO	15000100	Alta	4	DZ	R\$ 285,71	R\$ 1.142,84
85	MATERIAL	11870 - SABONETE LÍQUIDO	15000100	Alta	4	UN	R\$ 15,58	R\$ 62,32
86	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Alta	5	CX	R\$ 28,57	R\$ 142,85
87	MATERIAL	16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA	15000100	Baixa	10	UN	R\$ 18,49	R\$ 184,90
88	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	6	UN	R\$ 415,58	R\$ 2.493,48
89	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	3	UN	R\$ 522,08	R\$ 1.566,24
90	MATERIAL	15543 - LÂMINA ESTILETE	15000100	Alta	2	CX	R\$ 5,19	R\$ 10,38
91	MATERIAL	16889 - FACA CORTE E VINCO	15000100	Alta	4	UN	R\$ 23,38	R\$ 93,52
92	MATERIAL	19790 - POLPA DE FRUTA	15000100	Alta	100	KG	R\$ 25,97	R\$ 2.597,00
93	MATERIAL	11863 - SABÃO BARRA	15000100	Alta	124	UN	R\$ 5,06	R\$ 627,44
94	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 2.727,27	R\$ 8.181,81
95	MATERIAL	883 - BISCOITO	15000100	Alta	180	PCT	R\$ 15,58	R\$ 2.804,40
96	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 1.285,71	R\$ 3.857,13



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA VICE GOVERNADORA - GABVICE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
97	MATERIAL	18768 - LÁPIS	15000100	Alta	3	CX	R\$ 33,62	R\$ 100,86
98	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	4	UN	R\$ 506,49	R\$ 2.025,96
99	MATERIAL	7630 - FLANELA	15000100	Alta	30	UN	R\$ 5,31	R\$ 159,30
100	MATERIAL	10334 - PANELA	15000100	Alta	2	UN	R\$ 363,64	R\$ 727,28
101	MATERIAL	16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA	15000100	Baixa	25	UN	R\$ 62,43	R\$ 1.560,75
102	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	80	UN	R\$ 110,39	R\$ 8.831,20
103	MATERIAL	10334 - PANELA	15000100	Alta	2	UN	R\$ 311,69	R\$ 623,38
104	MATERIAL	8847 - LIMPA-VIDRO	15000100	Alta	52	UN	R\$ 8,44	R\$ 438,88
105	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Alta	10	UN	R\$ 38,96	R\$ 389,60
106	MATERIAL	3956 - BULBO EM FLOR	15000100	Me?dia	25	UN	R\$ 103,90	R\$ 2.597,50
107	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	8	UN	R\$ 532,47	R\$ 4.259,76
108	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	55	UN	R\$ 116,88	R\$ 6.428,40
109	MATERIAL	10663 - PERFUME	15000100	Alta	52	UN	R\$ 22,06	R\$ 1.147,12
110	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Alta	6	PCT	R\$ 35,70	R\$ 214,20
111	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 1.432,47	R\$ 7.162,35
112	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 116,88	R\$ 1.168,80
113	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	4	UN	R\$ 415,58	R\$ 1.662,32
114	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	50	UN	R\$ 155,84	R\$ 7.792,00
115	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	1	UN	R\$ 28.688,31	R\$ 28.688,31
116	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 22,27	R\$ 222,70
117	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 1.012,99	R\$ 4.051,96
118	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	5	UN	R\$ 1.688,31	R\$ 8.441,55
119	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Alta	60	UN	R\$ 1,30	R\$ 78,00
120	MATERIAL	5282 - COADOR CAFÉ	15000100	Alta	12	UN	R\$ 12,99	R\$ 155,88
121	MATERIAL	6950 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	15000100	Alta	6	UN	R\$ 24,29	R\$ 145,74
122	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	50	UN	R\$ 3,88	R\$ 194,00
123	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 1.766,23	R\$ 3.532,46
124	MATERIAL	5283 - COADOR TIPO PENEIRA	15000100	Alta	2	UN	R\$ 15,58	R\$ 31,16
125	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	3	UN	R\$ 259,74	R\$ 779,22
126	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Alta	3	CX	R\$ 50,00	R\$ 150,00
127	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Alta	52	PCT	R\$ 4,42	R\$ 229,84
128	MATERIAL	5882 - COROA DE FLORES	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 1.667,53	R\$ 3.335,06
129	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	75	UN	R\$ 110,39	R\$ 8.279,25



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA VICE GOVERNADORA - GABVICE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
130	MATERIAL	1132 - CONCHA	15000100	Alta	4	UN	R\$ 38,96	R\$ 155,84
131	MATERIAL	6950 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	15000100	Alta	10	UN	R\$ 12,84	R\$ 128,40
132	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	15000100	Baixa	3	UN	R\$ 1.038,96	R\$ 3.116,88
133	MATERIAL	5362 - COLHER	15000100	Alta	4	DZ	R\$ 97,40	R\$ 389,60
134	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 38,96	R\$ 389,60
135	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	50	UN	R\$ 5,18	R\$ 259,00
136	MATERIAL	10340 - PANO DE CHAO	15000100	Alta	48	UN	R\$ 9,74	R\$ 467,52
137	MATERIAL	1132 - CONCHA	15000100	Alta	4	UN	R\$ 45,45	R\$ 181,80
138	MATERIAL	1151 - TRAVESSA	15000100	Alta	8	UN	R\$ 58,44	R\$ 467,52
139	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Alta	12	UN	R\$ 29,34	R\$ 352,08
140	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	15	CX	R\$ 4,55	R\$ 68,25
141	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO	15000100	Alta	50	PCT	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50
142	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	15	CX	R\$ 4,55	R\$ 68,25
143	MATERIAL	1643 - ACENDEDOR FOGÃO	15000100	Alta	8	UN	R\$ 41,56	R\$ 332,48
144	MATERIAL	1139 - FACA MESA	15000100	Alta	4	PCT	R\$ 171,43	R\$ 685,72
145	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Alta	110	PCT	R\$ 4,88	R\$ 536,80
146	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 3,88	R\$ 38,80
147	MATERIAL	1287 - JARRA	15000100	Alta	8	UN	R\$ 49,35	R\$ 394,80
148	MATERIAL	1540 - COLCHETE	15000100	Alta	5	CX	R\$ 7,01	R\$ 35,05
149	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO	15000100	Alta	20	PCT	R\$ 27,19	R\$ 543,80
150	MATERIAL	3299 - BANDEJA	15000100	Alta	6	UN	R\$ 63,64	R\$ 381,84
151	MATERIAL	1540 - COLCHETE	15000100	Alta	3	CX	R\$ 22,86	R\$ 68,58
152	MATERIAL	11495 - LIXEIRA	15000100	Alta	16	UN	R\$ 29,87	R\$ 477,92
153	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Alta	126	PCT	R\$ 3,90	R\$ 491,40
154	MATERIAL	56 - PERFURADOR PAPEL	15000100	Alta	5	UN	R\$ 32,47	R\$ 162,35
155	MATERIAL	12463 - TÁBUA MADEIRA	15000100	Alta	4	UN	R\$ 72,73	R\$ 290,92
156	MATERIAL	56 - PERFURADOR PAPEL	15000100	Alta	2	UN	R\$ 129,87	R\$ 259,74
157	MATERIAL	1154 - XÍCARA	15000100	Alta	4	DZ	R\$ 318,18	R\$ 1.272,72
158	MATERIAL	14017 - PÁ COLETORA LIXO	15000100	Alta	4	UN	R\$ 22,08	R\$ 88,32
159	MATERIAL	11495 - LIXEIRA	15000100	Alta	6	UN	R\$ 64,29	R\$ 385,74
160	MATERIAL	1146 - GARFO MESA	15000100	Alta	4	PCT	R\$ 171,43	R\$ 685,72
161	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 20,77	R\$ 207,70
162	MATERIAL	11495 - LIXEIRA	15000100	Alta	6	UN	R\$ 84,29	R\$ 505,74



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA VICE GOVERNADORA - GABVICE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
163	MATERIAL	7276 - FACA	15000100	Alta	4	UN	R\$ 32,47	R\$ 129,88
164	MATERIAL	1540 - COLCHETE	15000100	Alta	5	CX	R\$ 12,73	R\$ 63,65
165	MATERIAL	13817 - ELÁSTICO PROCESSO	15000100	Alta	1	PCT	R\$ 31,49	R\$ 31,49
166	MATERIAL	11495 - LIXEIRA	15000100	Alta	4	UN	R\$ 111,17	R\$ 444,68
167	MATERIAL	1154 - XÍCARA	15000100	Alta	4	DZ	R\$ 409,09	R\$ 1.636,36
168	MATERIAL	14668 - PORTA-LÁPIS	15000100	Alta	32	UN	R\$ 20,74	R\$ 663,68
169	MATERIAL	8853 - LIMPADOR BASE ÁCIDA	15000100	Alta	56	UN	R\$ 12,97	R\$ 726,32
170	MATERIAL	5362 - COLHER	15000100	Alta	4	DZ	R\$ 51,95	R\$ 207,80
171	MATERIAL	11863 - SABÃO BARRA	15000100	Alta	31	PCT	R\$ 25,84	R\$ 801,04
172	MATERIAL	14281 - MARCADOR PÁGINA	15000100	Alta	32	PCT	R\$ 11,68	R\$ 373,76
173	MATERIAL	18189 - ÁLCOOL ETÍLICO	15000100	Alta	24	L	R\$ 11,92	R\$ 286,08
174	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM	15000100	Alta	32	UN	R\$ 1,53	R\$ 48,96
175	MATERIAL	11870 - SABONETE LÍQUIDO	15000100	Alta	10	FR	R\$ 27,83	R\$ 278,30
176	MATERIAL	3442 - TESOURA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 11,68	R\$ 116,80
177	MATERIAL	126 - PAPEL CÓPIA	15000100	Alta	3	CX	R\$ 83,12	R\$ 249,36
178	MATERIAL	11634 - REMOVEDOR	15000100	Alta	23	UN	R\$ 14,04	R\$ 322,92
179	MATERIAL	196 - CADERNO	15000100	Alta	5	UN	R\$ 62,19	R\$ 310,95
180	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Alta	80	PCT	R\$ 4,92	R\$ 393,60
181	MATERIAL	6589 - ENVELOPE PLÁSTICO	15000100	Alta	5	PCT	R\$ 64,92	R\$ 324,60
182	MATERIAL	6589 - ENVELOPE PLÁSTICO	15000100	Alta	2	PCT	R\$ 259,74	R\$ 519,48
183	MATERIAL	74 - PAPEL AUTO-ADESIVO	15000100	Alta	100	UN	R\$ 15,58	R\$ 1.558,00
184	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Alta	5	PCT	R\$ 45,90	R\$ 229,50
185	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Alta	3	PCT	R\$ 51,08	R\$ 153,24
186	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Alta	10	EMB	R\$ 20,73	R\$ 207,30
187	MATERIAL	126 - PAPEL CÓPIA	15000100	Alta	40	CX	R\$ 45,45	R\$ 1.818,00
188	MATERIAL	201 - LIVRO PROTOCOLO	15000100	Alta	5	UN	R\$ 18,17	R\$ 90,85
189	MATERIAL	1499 - ESTILETE	15000100	Alta	10	UN	R\$ 18,12	R\$ 181,20
190	MATERIAL	180 - MARCADOR HIDROGRÁFICO	15000100	Alta	30	CX	R\$ 8,44	R\$ 253,20
191	MATERIAL	3294 - BANDEIRA EM GERAL	15000100	Alta	3	UN	R\$ 1.624,67	R\$ 4.874,01
192	MATERIAL	3294 - BANDEIRA EM GERAL	15000100	Alta	3	UN	R\$ 1.923,37	R\$ 5.770,11
193	MATERIAL	3294 - BANDEIRA EM GERAL	15000100	Alta	3	UN	R\$ 1.624,67	R\$ 4.874,01
194	MATERIAL	6303 - DISPOSITIVO COM MEMORIA	15000100	Alta	15	UN	R\$ 90,91	R\$ 1.363,65
195	MATERIAL	126 - PAPEL CÓPIA	15000100	Alta	20	CX	R\$ 32,47	R\$ 649,40



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DA VICE GOVERNADORA - GABVICE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
196	MATERIAL	200 - LIVRO ATA	15000100	Alta	5	UN	R\$ 33,77	R\$ 168,85
197	MATERIAL	15014 - CORRETIVO FITA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 11,23	R\$ 112,30
198	MATERIAL	18066 - EXTRATOR GRAMPO	15000100	Alta	30	UN	R\$ 5,17	R\$ 155,10
199	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Alta	5	CX	R\$ 50,00	R\$ 250,00
200	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	15	CX	R\$ 4,55	R\$ 68,25